РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТРУБЧЕВСКА

РЕШЕНИЕ
От 30.12.2014 г. № 3-42
г. Трубчевск

Об отчете главы города Трубчевска
о результатах  деятельности за 2014 год.

    Заслушав отчет главы города Трубчевска о результатах своей деятельности за 2014 год, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от  06.10.2003 г.  № 131-ФЗ,  статьей 29, 30 Устава города Трубчевска, Совет народных депутатов города Трубчевска
РЕШИЛ:

          1.Принять отчет главы города Трубчевска о результатах своей деятельности за 2014 год к сведению.

2. Признать работу главы города Трубчевска удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Настоящее решение обнародовать в «Информационном бюллетени» Совета народных депутатов города Трубчевска.
Глава города Трубчевска                                                                  Н.И.Данченко
Приложение к решению Совета

народных депутатов города Трубчевска

от  30.12.2014 г. № 3-42
Отчет Главы города Трубчевска о результатах деятельности за период 2014 года.

В соответствии со статьей 29 п. 7 Устава города Трубчевска Глава города подотчетен и подконтролен населению и Совету народных депутатов города Трубчевска. Сегодня я представляю Вам  отчет о результатах своей деятельности за текущий  2014 год, по двум направлениям: по исполнению полномочий, как  Главы города Трубчевска и по исполнению полномочий, как председателя Совета народных депутатов города Трубчевска.

В своей работе я строго руководствуюсь Регламентом Совета народных депутатов и Уставом города Трубчевска во исполнение Федерального закона № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления»

В качестве Главы города я принимал участие во всех общественно-политических, культурно-массовых мероприятиях проходивших в нашем городе и за его пределами, вел  многочисленный прием жителей города, также велась работа с заявлениями и просьбами граждан. Принимал участие в работе заседаний районного Совета народных депутатов. Систематически  участвовал в работе  коллегий при главе администрации Трубчевского муниципального района и выездных коллегиях.

Нормотворческая деятельность

Высшей организационной формой работы Совета народных депутатов города Трубчевска является – заседание. За отчетный период, под моим председательством  было проведено 13 заседаний Малого Совета, 13 сессий Совета народных депутатов города Трубчевска, из них 10 очередных, 3 внеочередных, на которых принято 89 решений   (61 из которых внесено Администрацией города Трубчевска до момента ликвидации) и администрацией Трубчевского муниципального района, 28-  комиссиями и депутатами Совета).

Принято 11 нормативно правовых акта:
 основные из них:
1.Утверждено Соглашение об определении порядка и сроков внедрения новой схемы осуществления полномочий администрации города Трубчевска администрацией Трубчевского муниципального района

2.Утверждено Положение

о Мемориале Трудовой Славы

3. Положения об участии

граждан в деятельности добровольных народных

дружин по охране общественного порядка на

 территории города Трубчевска

4.Утвержден Порядок осуществления

муниципального жилищного контроля на

территории города Трубчевска.

5. Назначены выборы депутатов Совета народных депутатов города Трубчевска третьего созыва

6. Было принято решение О ликвидации муниципального казенного учреждения «Администрация города Трубчевска»

7.Назначена ликвидационная комиссия  и утвержден ее состав.

8.Утвержден Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета города Трубчевска в бюджет Трубчевского муниципального района.

Подтверждены полномочия депутатов третьего созыва

9.Назначена 1/4 комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации Трубчевского муниципального района

10. Утверждено Положения о порядке управления

и распоряжения имуществом, находящимся

в муниципальной собственности города Трубчевск.

11. Утверждена структура и штат Совета народных депутатов города Трубчевска в новой редакции
(- 1 человек замещает должность муниципальной службы;

- 2 человека выполняют обязанности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, осуществляя техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления;)

12.Утверждена схемы  водоснабжения и водоотведения

 муниципального образования «город Трубчевск»

Трубчевского муниципального района Брянской области

 на период до 2025 года» и  теплоснабжения

 муниципального образования «город Трубчевск»

Трубчевского муниципального района Брянской области

 на период до 2029 года»

Этот год был особый, наряду с экономическими трудностями, решением проблем жителей нашего города, мы организовали и провели  избирательные компании.
В Совете действует 5 комиссий, которые провели 15 заседаний, рассмотрев коллегиально 60 профильных вопроса.

Одной из форм непосредственного участия населения в решении вопросов местного значения являются публичные слушания. На них были рассмотрены проекты следующих правовых актов Совета народных депутатов:

- о внесении изменений и дополнений в Устав города Трубчевска в новой редакции.

- об исполнении бюджета города Трубчевска за 2013 год

публичные слушания по  вопросу обсуждения проекта бюджета города Трубчевска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»;  по вопросу обсуждения проекта «Об Утверждении схемы  водоснабжения и водоотведения

 муниципального образования «город Трубчевск»

Трубчевского муниципального района Брянской области

 на период до 2025 года».

«Об Утверждении схемы  теплоснабжения

 муниципального образования «город Трубчевск»

Трубчевского муниципального района Брянской области

 на период до 2029 года»

 Было подписано 19 распоряжений 2 из которых «Об утверждении порядка работы ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального учреждения «Администрация города Трубчевска» и «Об образовании организационного комитета по проведению первого заседания Совета народных депутатов города Трубчевска третьего созыва»

В  марте месяце на заседании Совета  депутатов был принят ряд изменений и дополнений в Устав города Трубчевска, которыми Устав города приведен в соответствие с требованиями федерального законодательства, а также  реализована инициатива Трубчевского районного Совета народных депутатов и Совета народных депутатов города Трубчевска о возложении исполнения полномочий администрации города Трубчевска на администрацию Трубчевского муниципального района.Одним из главных вопросов местного значения является формирование, утверждение, исполнение бюджета Трубчевского городского поселения и контроль за его исполнением.
Соответственно детально был рассмотрен и утвержден бюджет  города Трубчевска на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 год в первом и втором чтениях включив в себя все рекомендации публичных слушаний.

Принят ряд актов, регламентирующий порядок осуществления муниципального контроля, в сфере использования имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Трубчевск», а также в сфере использования земельных участков. Было утверждено решение О земельном налоге и налоге на имущество физических лиц в новой редакции.

Социальная поддержка – в центре внимания городских властей
За отчетный период награждены:

- Почетными грамотами Главы города награждены: сотрудники правоохранительных органов, сотрудники ЦРБ, работники культуры

иные представители  - активистов города.

- увековечена  память

кавалера ордена Ленина, трех орденов

Трудового Красного Знамени, гражданина

г. Трубчевска

Щеглова Михаила Петровича

Была изготовлена мемориальная доска с указанием информации о периодах трудовой деятельности и его заслугах и установлена на здании администрации Трубчевского муниципального района.

Координационные и рабочие совещания
За отчетный период проведено 10 координационных совещаний Главы города Трубчевска с участием должностных лиц органов местного самоуправления на данных совещаниях обсуждались актуальные вопросы обеспечения жизнедеятельности города Трубчевска, согласовывались вопросы повестки дня заседаний  Совета. А учитывая, что на данных координационных совещаниях обсуждались важнейшие вопросы развития города, это позволило в рабочем порядке обмениваться мнениями, вырабатывать общую позицию по тем или иным вопросам в режиме свободной дискуссии и консультаций.

Немаловажным направлением в работе Совета является заслушивание отчетов и информации должностных лиц местного самоуправления по исполнению вопросов местного значения и своих полномочий, а также руководителей муниципальных предприятий в том числе был заслушан отчет Главы администрации города Трубчевска Кажуриной Л.И о результатах деятельности за текущий период.

НЕОБХОДИМО ОТМЕТИТЬ, ЧТО БЛАГОДАРЯ АКТИВНОМУ ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ Совета с администрацией Трубчевского муниципального района и в прошлом с администрацией города Трубчевска, на протяжении отчетного периода нам удалось сохранить качественно высокий уровень подготовки проектов решений.

Вопросы местного значения мы решаем совместно с Советом депутатов  города Трубчевска и администрацией Трубчевского муниципального района. Деятельность органов местного самоуправления должна быть направлена на улучшение качества жизни жителей нашего города. Мы готовы к конструктивному диалогу и с жителями поселения, и с руководителями разных уровней, и с предприятиями всех форм собственности. Мы всегда за сотрудничество, реализацию совместных проектов, проведение различных мероприятий совместно с общественными организациями, нашими жителями – всеми, кто готов к конструктивному диалогу и активной работе на благо города Трубчевска.
Работа в Совете народных депутатов города Трубчевска
За отчетный период Совет народных депутатов города Трубчевска поступило 86 обращений, из них 46 обращений граждан. Основными корреспондентами являются социально незащищенные граждане: представители старшего поколения - пенсионеры, участники и инвалиды ВОВ, инвалиды по общим основаниям, малоимущие и многодетные семьи, одинокие матери. Есть и другие социальные группы: рабочие, служащие бюджетной сферы, безработные.

Количество обращений напрямую зависит от качества решения вопросов местного значения и проблем, с которыми сталкиваются жители города.

Самыми актуальными для трубчан являются вопросы, связанные деятельностью жилищно-коммунального хозяйства. Граждане затрагивают проблемы капитального и текущего ремонта жилищного фонда города, отсутствия и недопоставки тепла, водоснабжения, качества предоставления коммунальных услуг, работы управляющих кампаний, переселения из ветхих и аварийных домов. Строительство и ремонт автомобильных дорог, пешеходных тротуаров, благоустройства придомовых территорий многоквартирных домов, выделения бюджетных средств для строительства детских игровых площадок а также вопросы касающиеся земельных споров.

В качестве Председателя Совета народных депутатов города Трубчевска, хочется отметить следующие: Депутаты Совета представляют три основные политические партии, представители фракций вошли в состав Малого Совета. Несмотря на разную партийную принадлежность, Совет работал весь отчетный период единой командой, что позволило оперативно решать все возникающее вопросы.